

Ejendomsfonden Husmandsstedet

Næbvej 50
4720 Præstø
CVR-nr. 24 24 61 91

Årsrapport 2017

19. regnskabsår

Indholdsfortegnelse

	side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Oplysninger om fonden	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance pr. 31. december	12
Noter	14

Ledelsesberetning

Fondens hovedaktivitet

Ejendomsfonden Husmandsstedet har til formål via bolig og/eller udlejningsaktiviteter at støtte etablering og/eller drift af institutioner, der arbejder på at fremme levebetingelserne for udviklingstruede børn, unge og voksne.

Formålet søges løst ved at etablere boliger, udlejningsvirksomhed og/eller anden virksomhed, der kan fremme selvhjælp og tilgodese udviklingsbetingelser for børn, unge og voksne, der er eller har været indskrevet på eller har haft tilknytning til de selvejende institutioner "Svanager" og "Husmandsstedet".

Det er endvidere fondens formål, via støtte til andre aktiviteter, herunder via forskellige landbrugs-, håndværksfaglige og/eller vedligeholdsmæssige områder, at være ramme om f.eks. genoptrænings-, arbejdsprøvnings-, jobtilbuds-, alternative undervisnings- og udslyningsaktiviteter.

Fondens formål er endvidere at drive og videreudbygge ejendommen beliggende Næbvej 50, Præstø, således at ejendommen videreføres som det sidste husmandssted på "Næbvej" samt ejendommen beliggende Gedser Landevej 42, så ejendommene kan være rammen om socialt faglige udviklingsaktiviteter.

Fondens formål er almennyttigt/velgørende.

Bestyrelse

Bestyrelsen er sammensat af følgende:

Navn	Lars Willander	Poul Nissen	Maria Holst
Stilling	Adm. direktør	Lektor	Leder
Alder	47 år	76 år	61 år
køn	M	M	K
Dato for indtræden i bestyrelsen	6/6-09	12/12-16	24/2-10
Genvalg	ja	ja	ja
Udløb af aktuelle valgperiode	-	-	-
Eventuelle særlige kompetencer	Ingeniør	Psykolog dr. fil.	Social- rådgiver

Øvrige ledelseshverv:

Lars: Ingen

Poul: Formand for Uddannelsesnævn på Århus Universitet

Maria: Leder og medlem af bestyrelsen (Opholdsstedet Husmandsstedet 2000)

Anses for uafhængigt	ja	ja	ja
Bestyrelsesløns honorar	45.000	30.000	45.000

Uddelingspolitik

Alle fondens midler anvendes internt til vedligeholdelse af ejendommene, til istandsættelse, forbedringer og eventuelle indkøb som det fremgår af ejendomsfondens vedtægter. Der er ikke foretaget ekstern udlodning i året.

Ledelsesberetning - fortsat

God fondsledelse

Vi følger som udgangspunkt reglerne for god fondsledelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar 2017 - 31. december 2017 udviser et resultat på kr. -738.796. Balancen viser en egenkapital på kr. 211.343. Årets resultat er præget af ekstraordinære nedskrivninger på ejendomme.

Årets resultat anses som acceptabelt.

Fonden forventer at lukke solvent i løbet af 1. halvår 2018.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Alle regnskabsposter er opgjort på et tilstrækkeligt og sikkert grundlag. Der er derfor ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposterne.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke fondens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Huslejeindtægter	31.900	354.444
Andre eksterne omkostninger	-344.145	-164.040
BRUTTORESULTAT	-312.245	190.404
1 Personaleomkostninger	-184.415	-90.000
2 Afskrivninger	-200.000	-1.562.641
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	-696.660	-1.462.237
Finansielle indtægter	0	0
Finansielle omkostninger	-42.136	-43.738
RESULTAT FØR SKAT	-738.796	-1.505.975
Skat af årets resultat	0	0
ÅRETS RESULTAT	-738.796	-1.505.975
 Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-738.796	-1.505.975
FORDELT	-738.796	-1.505.975

Balance pr. 31. december

Aktiver

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Grunde og bygninger	0	2.450.000
Materielle anlægsaktiver	0	2.450.000
ANLÆGSAKTIVER	0	2.450.000
Andre tilgodehavender	0	0
Tilgodehavender	0	0
Likvide beholdninger	417.777	105.444
OMSÆTNINGSAKTIVER	417.777	105.444
AKTIVER	<u>417.777</u>	<u>2.555.444</u>

Balance pr. 31. december

Passiver

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Grundkapital	750.000	750.000
Overført resultat	-538.657	200.139
3 EGENKAPITAL	211.343	950.139
Gæld til realkreditinstitutter	0	1.248.627
Langfristede gældsforpligtelser	0	1.248.627
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	114.863
Anden gæld	206.434	239.315
Periodeafgrænsningsposter	0	2.500
Kortfristede gældsforpligtelser	206.434	356.678
GÆLDSFORPLIGTELSE	206.434	1.605.305
PASSIVER	417.777	2.555.444
4 Oplysning om særlige poster		
5 Oplysning om vederlag til ledelsen		

Noter

	2017 kr.	2016 kr.
1 Personaleomkostninger		
Løn og gager	183.827	90.000
Andre omkostninger til social sikring	588	0
	184.415	90.000
Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere	0,1	0,0
2 Afskrivninger		
Bygninger	0	1.562.641
Tab ved salg af anlægsaktiver	200.000	0
	200.000	1.562.641
3 Egenkapital		
	Grund- kapital kr.	Overført resultat kr.
Egenkapital, primo	750.000	200.139
Forslag til resultatdisponering	0	-738.796
Egenkapital, ultimo	750.000	-538.657

Kapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

4 Oplysning om særlige poster

Tab og omkostninger i forbindelse med salg af ejendommene udgør t.kr. 352.

5 Oplysning om vederlag til ledelse

Der er udbetalt vederlag til ledelsen, jf. ledelsesberetningen.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Poul Erik Nissen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-630232358239

IP: 192.38.32.14

2018-05-24 12:05:32Z

NEM ID 

Maria Holst

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-434080834472

IP: 5.186.123.78

2018-05-24 18:33:15Z

NEM ID 

Lars Willander

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-392222971099

IP: 5.56.158.162

2018-05-28 06:29:27Z

NEM ID 

John Cubbin

Registreret revisor

På vegne af: Trekrøner Revision A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-205864428303

IP: 2.109.67.42

2018-05-28 07:20:42Z

NEM ID 

Maria Holst

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-434080834472

IP: 5.186.123.78

2018-05-29 09:28:38Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 06EZO-L86E3-JTBZT-VAOET-M8TX3-2ZOHE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>